

Proposta de preços

DISPENSA DE LICITACAO

No: 7/2020-060801

Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ENDEREÇO: TRAVESSA CRISTOVÃO COLOMBO

EMPRESA :

NOME: NTC SOLUTIONS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO : TV TRÊS DE MAIO, 1218

BAIRRO : SÃO BRÁS CIDADE : Belém - PA

CNPJ : 28.905.977/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MESA PEQUENA SEM GAVETA EM MDF	MODELO MOVEIS	4,000	UNIDADE	280,00	1120,00
Valor total extenso: Onze Mil e Duzentos Reais						
2	MESINHA DE CABECEIRA DE FERRO	MODELO MOVEIS	14,000	UNIDADE	200,00	2800,00
Valor total extenso: Dois Mil e Oitocentos Reais						
3	MESA DE PLÁSTICA, QUADRADA, 4 LUGARES	BOA VISTA	2,000	UNIDADE	130,00	260,00
Valor total extenso: Duzentos e Sessenta Reais						
4	CADEIRA ALMOFADA RECLINÁVEL, FIXA REVESTIDA DE NAPA PARA OBSERVAÇÃO	MODELO MOVEIS	2,000	UNIDADE	360,00	720,00
Valor total extenso: Setecentos e Vinte Reais						
5	PURIFICADOR DE AGUA (REFRIGERADOR)	ELETROLUX	2,000	UNIDADE	445,00	890,00
<i>Especificação : MODELO PROINFÂNCIA</i>						
Valor total extenso: Oitocentos e Noventa Reais						
6	LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL E COM TAMPA	WESTING	10,000	UNIDADE	520,00	5200,00
<i>Especificação : EM INOX 50LTS</i>						
Valor total extenso: Cinco Mil e Duzentos Reais						
7	LIXEIRA INOX 30 LITROS COM PEDAL E COM TAMPA	MODELO MOVEIS	20,000	UNIDADE	265,00	5300,00
Valor total extenso: Cinco Mil e Trezentos Reais						
8	SUPORE DE CABIDE	CAS UTIL	10,000	UNIDADE	35,00	350,00
Valor total extenso: Trezentos e Cinquenta Reais						

Trav.3 de Maio 1218 sala 302 Ed Alpha Center Bairro: São Brás – Belém-PA CEP: 66060-600
Fone (91) 3229-2990 (91) 98029-2222 / (91) 98114-9973. E-mail: compras@ntcsolutions.com.br
adm@ntcsolutions.com.br

CNPJ: 28.905.977/0001-77 Inscrição Estadual: 15.581.568-7 ANVISA: 1.23739.7

9	CARINHO DE LIMPEZA COMPLETA	BRALIMPIA	2,000	UNIDADE	1050,00	2100,00
Valor total extenso: Dois Mil e Cem Reais						
10	MESA PARA COZINHA COM 4 LUGARES	GUARUJA	2,000	UNIDADE	800,00	1600,00
Valor total extenso: Um Mil e Seiscentos Reais						
11	MESA INOX COM DUAS BANCADAS	MODELO MOVEIS	4,000	UNIDADE	400,00	1600,00
Valor total extenso: Um Mil e Seiscentos Reais						
12	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO	MODELO MOVEIS	4,000	UNIDADE	495,00	1980,00
<i>Especificação : De parede com 01 corpo, de aço ou ferro pintado</i>						
Valor total extenso: Um Mil e Novecentos e Oitenta Reais						
13	MACA SEM RODINHA ALMOFADA EM AÇO	MODELO MOVEIS	10,000	UNIDADE	862,50	8625,00
Valor total extenso: Oito Mil e Seiscentos e Vinte e Cinco Reais						
14	MACA COM RODINHA ALMOFADA EM AÇO	MODELO MOVEIS	6,000	UNIDADE	1550,00	9300,00
Valor total extenso: Nove Mil e Trezentos Reais						
15	LEITO COM PROTEÇÃO LATERAL RECLINÁVEL C/ COLCHÃO	MODELO MOVEIS	20,000	UNIDADE	3200,00	64000,00
Valor total extenso: Sessenta e Quatro Mil Reais						
16	LEITO COM PROTEÇÃO LATERAL RECLINÁVEL INFANTIL	MODELO MOVEIS	2,000	UNIDADE	2700,00	5400,00
<i>Especificação : c/colchão</i>						
Valor total extenso: Cinco Mil e Quatrocentos Reais						
17	HAMPER PARA ISOLAMENTO	MODELO MOVEIS	6,000	UNIDADE	350,00	2100,00
Valor total extenso: Dois Mil e Cem Reais						
18	CARRINHO DE PARADA	MODELO MOVEIS	1,000	UNIDADE	2290,00	2290,00
Valor total extenso: Dois Mil e Duzentos e Noventa Reais						
19	PEAK FLOW METER (EQUIPAMENTO USADO PELA FISIOTERAPIA)	MEDICATE	1,000	UNIDADE	418,00	418,00
Valor total extenso: Quatrocentos e Dezoito Reais						
20	ARMARIO EM MDF PARA CONSULTÓRIO	MODELO MOVEIS	1,000	UNIDADE	1200,00	1200,00
Valor total extenso: Um Mil e Duzentos Reais						
21	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	BALMAK	6,000	UNIDADE	1200,00	7200,00
<i>Especificação : Modo de operação digital.</i>						
Valor total extenso: Sete Mil e Duzentos Reais						
22	CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 10 METROS	OXIGENIO	10,000	UNIDADE	2800,00	28000,00
Valor total extenso: Vinte e Oito Mil Reais						
23	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO	DELLAMED	2,000	UNIDADE	275,00	550,00
<i>Especificação : Tipo: Portátil(de mão) com um sensor.</i>						
Valor total extenso: Quinhentos e Cinquenta Reais						
24	AMBU PEDIATRICO	ISPIRIT	1,000	UNIDADE	240,00	240,00
Valor total extenso: Duzentos e Quarenta Reais						
25	CENTRAL DE AR 24000 BTUS	ELGIN	3,000	UNIDADE	2990,00	8970,00

Valor total extenso: Oito Mil e Novecentos e Setenta Reais

26	NOBREAK 1200VA.	SENOIDAL	3,000	UNIDADE	700,00	2100,00
-----------	------------------------	-----------------	--------------	----------------	---------------	----------------

Especificação : Modelo bivolt automático: entrada 115/127V ou 220V e saída 115V. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start. Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento. Porta fusível externo com unidade reserva. Forma de onda do inversor Senoidal por aproximação (retangular PWM - controle de largura e amplitude). Fator de potência 0,5, 6 tomadas no Padrão NBR 14136. 2 baterias Internas 12Vdc / 5Ah.

Valor total extenso: Dois Mil e Cem Reais

27	CAMA BOX SOLTEIRO	EUROSONO	11,000	UNIDADE	520,00	5720,00
----	-------------------	----------	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso: Cinco Mil e Setecentos e Vinte Reais

28	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO	ITATIAIA	2,000	UNIDADE	630,00	1260,00
----	---------------------------	----------	-------	---------	--------	---------

Valor total extenso: Um Mil e Duzentos e Sessenta Reais

29	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM	VENTISOL	10,000	UNIDADE	240,00	2400,00
----	------------------------------	----------	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso: Dois Mil e Quatrocentos Reais

30	BEBEDOURO DE COLUNA	ESMALTEC	4,000	UNIDADE	410,00	1640,00
----	---------------------	----------	-------	---------	--------	---------

Valor total extenso: Um Mil e Seiscentos e Quarenta Reais

31	FOGÃO A GÁS, DOMÉSTICO, 06 QUEIMADORES, COM NO MÍNIMO 02 TAMANHO FAMÍLIA	VENAX	2,000	UNIDADE	900,00	1800,00
----	--	-------	-------	---------	--------	---------

Especificação : Fogão a gás, modelo doméstico, 06 queimadores, com no mínimo 02 tamanho família, forno com visor, puxador e prateleira, acendedor automático, base de apoio das grelhas, painel com indicação das faixas de temperatura do forno, bivolt e de acordo com as normas do Inmetro.

Valor total extenso: Um Mil e Oitocentos Reais

32	LIXEIRA SIMPLES DE PLASTICO COM DE 15L	BRALIMPIA	17,000	UNIDADE	3,00	51,00
----	--	-----------	--------	---------	------	-------

Valor total extenso: Cinquenta e Um Reais

33	MASCARA COM RESERVATÓRIO PARCIALMENTE REINALANTE OU NAO REINALANTE.	HUDSON	6,000	UNIDADE	52,50	315,00
----	---	--------	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso: Trezentos e Quinze Reais

34	KIT MASCARA DE VENTURI ADULTO.	PROTEC	3,000	UNIDADE	79,75	239,25
----	--------------------------------	--------	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso: Duzentos e Trinta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos

35	SACO MORTIÁRIO TAM M	JUREMA	30,000	UNIDADE	20,00	600,00
----	----------------------	--------	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso: Seiscentos Reais

36	SACO MORTUÁRIO TAM G	JUREMA	30,000	UNIDADE	26,00	780,00
----	----------------------	--------	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso: Setecentos e Oitenta Reais

Total : 179118,25

Valor total da proposta por extenso :

Cento e Setenta e Nove Mil e Cento e Dezoito Reais e Vinte e Cinco Centavos

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é dias;

Trav.3 de Maio 1218 sala 302 Ed Alpha Center Bairro: São Brás – Belém-PA CEP: 66060-600
Fone (91) 3229-2990 (91) 98029-2222 / (91) 98114-9973. E-mail: compras@ntcsolutions.com.br
[/adm@ntcsolutions.com.br](mailto:adm@ntcsolutions.com.br)

CNPJ: 28.905.977/0001-77 Inscrição Estadual: 15.581.568-7 ANVISA: 1.23739.7

b) as condições de pagamento são:

30 DIAS

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

30 dias.

Data de abertura 07 de agosto de /2020


NTC Solutions EIRELI
CNPJ: 28.905.977/0001-77

NTC – SOLUTIONS
CNPJ: 28.905.977/0001-77